

Surahammar 2011-10-25

Motion om införande av skolk-sms

För 2 år sedan, tittade för första gången nationalekonomer på vad det kostar att inte jobba förebyggande med skolkare. För en ung människa som faller ur skolan kan prislappen hamna på 12-15 miljoner. Skolk kostar, men framförallt för barnen själva. Skolk är en bidragande orsak till dåliga resultat, men det kan också finnas andra orsaker såsom ett dåligt system bakom, något som skolans ledarskap kan rätta till. Ibland är det uppenbart att skolan inte klarar sitt ansvar och att det saknas samarbete mellan skola, föräldrar, sociala myndigheter och barn & ungdomspsykiatri. I alltför många fall misslyckas samarbetet kring eleven. Ödmjukhet och lyhördhet inför barnen samt lyssna på vad för orsaker det kan vara, vilka brister barnen upplever som problemet med skolan är en viktig faktor. Kanske man upptäcker mobbning som bakomliggande orsak. Nästan alla de elever med hög frånvaro, har på det ena eller andra sättet dålig erfarenhet av skolan. De tycker att skolan borde ha följt upp dem bättre. Många av dem är väldigt utsatta och har en svår livssituation. Haken för många barn och unga som i mellanstadiet och högstadiet börjar glida ur skolan, är att de kan ramla ut i ett livslångt utanförskap, med allvariga konsekvenser för varje enskild elev. Det är oacceptabelt att släppa taget om barnen, överriskerna för de som misslyckas är gigantiska. Kan man fånga upp dessa barn, få dem att känna att de klarar av skolan och få den självkänsla det innebär, så ger det otroligt bra spinoffeffekter. I takt med att eventuella neddragningar av resurser och kommunala åtdragningar, så vet man att det går ut över de elever som har det svårast att få sina rättigheter tillgodosedda. Dessutom ställer den nya skollagen krav på att skolorna samma dag som en elev utan giltigt skäl uteblivit från undervisning, skall frånvaron redovisas till förälder eller vårdnadshavare. Skolk-sms har införts vid ett flertal skolor, där har man haft en märkbar skillnad på frånvaron. Vi Sverigedemokrater anser detta vara ett kostnadseffektivt sätt att främja hög närvaro, ge föräldrar/vårdnadshavare ökad insikt i barnens skolgång och är en preventiv åtgärd. Vi Sverigedemokrater anser detta vara ett kostnadseffektivt sätt att främja hög närvaro, ge föräldrar/vårdnadshavare ökad insikt i barnens skolgång och är en preventiv åtgärd. Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

Att ge barn & bildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa system där man omedelbart kan skicka sms till förälder/vårdnadshavare vid ogiltigt frånvaro.



SUSANNE LEHMUS (SD)



Handlingsplan mot skolk

Mål: Inga elever på skolorna skolkar. Skolans personal arbetar aktivt för att motverka skolk. All frånvaro registreras av undervisande lärare i Schoolsoft. Rektor gör regelbunden kontroll av frånvarorapporteringen i Schoolsoft.

Skolplikt omfattar alla elever i grundskolan. Detta innebär att eleverna ska vara närvarande i skolan på samtliga schemalagda lektioner under hela lektionen. Det är ytterst föräldrarnas ansvar att eleven närvarar under hela skoldagen.

Tillåten frånvaro är frånvaro som i förväg sökts eller meddelats av förälder till klassföreståndaren. Sådan tillåten frånvaro är t.ex. frånvaro vid sjukdom, läkar- tandläkarbesök och beviljad ledighet.

Skolk är all missad undervisning på grund av sen ankomst eller frånvaro som inte är föranmäld av förälder.

Vid skolk agerar skolorna så här:

Elev skolkar från lektion, del av lektion

Kf kontaktar förälder samma dag. Undervisande lärare pratar med eleven i samband med lektionen eller så snart som möjligt.

Skolket upprepas inom de närmaste två veckorna

Kf kallar förälder och elev till samtal. Åtgärdsprogram skrivs. Uppföljningssamtal bokas.

Uppföljningssamtal genomförs inom två veckor. Åtgärdsprogrammet följs upp och revideras eventuellt.

Om skolket fortsätter

Kf meddelar förälder att anmälan kommer att ske till rektor. Orsaker till skolket utreds. Föräldrar och elev kallas till möte med rektor. Vid mötet fattas överenskommelse om fortsatta åtgärder. Kf informerar om rutinerna vid fortsatt skolk.

Fortsatt skolk

Rektor kallar till EVK. Anmälan sker till Barn- och bildningsnämnden och socialtjänsten. (Kommunteamet)



Surahammars
kommun

Grundsolan

2010-08-23

Åtgärdsprogrammet revideras och nytt upprättas. Olika resurser inventeras och kopplas till åtgärdsprogrammet. Exempel är familjestödjare, skolsköterska, kurator och psykolog.

Kjell
Monica



Bob § 2

Dnr: 2012.0001 004

Motion – Införande av skolk-sms

Susanne Lehmus (Sd) har till kommunfullmäktige lämnat en motion med yrkande att ”Ge Barn- och bildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa system där man omedelbart kan skicka sms till förälder/vårdnadshavare vid ogiltig frånvaro”

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar motionen till Barn- och bildningsnämnden för beredning

BILAGA:

Motion - Införande av skolk-sms

Beslutsgång

Kommunfullmäktige 2011-11-07, § 79

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2011-12-27, § 127

Förslag till beslut

Barn- och bildningsnämnden beslutar rekommendera kommunfullmäktige

att avslå motionens yrkande då en väl fungerande handlingsplan mot skolk finns upprättad

I ärendet yttrade sig;

Inga-Lill Ohldin (S)

Jonas Westerholm (Fp)

Johanna Olofsson (M)

Jimmy Hjort (V)

Barn- och bildningsnämnden beslutar

rekommendera kommunfullmäktige besluta

att avslå motionens yrkande då en väl fungerande handlingsplan mot skolk finns upprättad

Justerandes sign.

Utdragsbestyrkande